2022年7月28日
日本アニメーション株式会社

報道関係者各位

News Release

YouTube「うっかりペネロペ公式チャンネル」を開設
7月28日（木）よりアニメ本編の配信をスタート！

日本アニメーション株式会社（本社：東京都中央区、代表取締役社長：石川和子）は、当社がアニメーション
制作とライセンス管理を行う「うっかりペネロペ」の公式YouTubeチャンネル「うっかりペネロペ公式チャンネ
ル」を開設いたしました。

「うっかりペネロペ」は主人公“ペネロペ”の日常を通して、等身大のこどもの成長を描いたショートアニメで
す。フランスの作家ゲオルグ・ハレンスレーベン、アン・グットマン夫妻による絵本シリーズを原作としており、
NHK Eテレではこれまで全4シリーズ（80話）を放送しました。

「うっかりペネロペ公式チャンネル」では、こども達の日常に寄り添ったエピソードを中心に、全4シリーズの
中からセレクトした36話を常時公開しています。また毎週水曜日には、これまで放送してきたものの中から
新しいエピソードを1話ずつ公開。かわいいコアラの女の子“ペネロペ”の楽しく好奇心いっぱいな日常をお
楽しみください。

チャンネル概要

チャンネル名： うっかりペネロペ公式チャンネル
開設日： 2022年7月28日（木）
チャンネルURL： https://www.youtube.com/channel/UCXf6f8NRh3BXhBG2gq-hxMw

https://www.youtube.com/channel/UCXf6f8NRh3BXhBG2gq-hxMw

【ペネロぺに関するお問い合わせ】
日本アニメーション株式会社 広報・宣伝担当 村岡

電話：080-1250-4046 メール：muraoka@nippon-animation.co.jp

※画像掲載の際は画像下部に記載のコピーライトをご使用いただきますようお願い申し上げます。
「© Gallimard Licensed by N.A. © NNS」

本件に関するお問い合わせ先

参考資料

「うっかりペネロペ」とは

「うっかりペネロペ」は、ペネロペが日々体験するちょっとした疑問
や、友達、パパ、ママ、おじいちゃん、おばあちゃんたちに囲まれ
た賑やかで好奇心一杯の毎日の物語です。

アニメを見ている子どもたちにも一緒に共感し、一緒に笑い、驚き、
楽しんでもらえるとても楽しいアニメーションを目指しました。

原作はゲオルグ・ハレンスレーベン、アン・グットマン夫妻によるフ
ランスの絵本シリーズ。2003年にフランスで初めて出版され、日
本をはじめ世界各国で愛されています。日本国内でも63タイトル、
発行部数は累計315万部以上の人気シリーズです。

2023年には、原作出版20周年を迎えます。

■「ペネロペ」最新情報はこちらから
公式WEBサイト：https://www.penelope.tv/
Twitter：https://twitter.com/Penelope_Staff
Facebook：https://www.facebook.com/10th.penelope/
Instagram：https://www.instagram.com/ukkari.penelope.official/

mailto:muraoka@nippon-animation.co.jp
https://www.penelope.tv/
https://twitter.com/Penelope_Staff
https://www.facebook.com/10th.penelope/
https://www.instagram.com/ukkari.penelope.official/